
Hlavním tématem práce je proces získávání pracovníků a externí
zajištění této personální činnosti. Práce se dále zabývá úlohou získávání
pracovníků v systému personálních činností a představuje řízení lidských
zdrojů jako koncepci personální práce. Do kontextu obsazování volných
pracovních míst uvádí čtenáře stručným popisem jednotlivých personálních
činností, které získávání pracovníků předcházejí a které po něm následují.
Samotný proces získávání pracovníků je rozdělen na jednotlivé kroky, které
mohou sloužit jako návod, jak úspěšně získávat pracovníky. Pozornost je zde
věnována metodě získávání pracovníků prostřednictvím internetu, která je
podpořena popisem činnosti jedné z předních evropských erecruitmentových
společností a pracovních serverů, které spravuje. Další velká část je věnována
outsourcingu při získávání pracovníků. Jsou zde zmíněny výhody a nevýhody
personálního poradenství a charakterizovány specifika při zajišťování
získávání pracovníků z externích zdrojů. Jako příklad outsourcingu při
získávání pracovníků je uveden kompletní proces vyhledávání pracovníků
personální Agenturou H. Práce je tak doplněna o poznatky z praxe a podává
ucelený pohled na oblast získávání pracovníků.


